

Karta Dużej Rodziny już od Nowego Roku w Krasnymstawie!

Celem inicjatywy **Karta Dużej Rodziny 3 Plus** jest wspieranie rodzin wielodzietnych, zwiększenie szans rozwojowych i życiowych dzieci oraz młodzieży wychowujących się w rodzinach, promowanie modelu rodziny wielodzietnej i jej wizerunku.

Krasnystaw od lat prowadzi działania na rzecz wspierania rodziny, rozbudowuje i modernizuje placówki oświatowe, udoskonala bazę sportową, kulturalną, buduje nowe place zabaw. Kolejnym krokiem jest wprowadzenie w mieście Karty Dużej Rodziny 3 Plus.

Karta dostępna będzie dla wszystkich rodzin, niezależnie od dochodów, które mają na utrzymaniu **co najmniej troje dzieci** w wieku do 18 roku życia, lub 25 roku życia w przypadku, gdy dziecko uczy się lub studiuje. Wszystkie dzieci oraz przynajmniej jedno z rodziców muszą zamieszkiwać na terenie Miasta Krasnystaw. Karta obejmuje także członków rodzin zastępczych. Aby otrzymać kartę, wystarczy złożyć wniosek w Biurze Obsługi Mieszkańców w Urzędzie Miasta Krasnystaw

Jedynym kryterium przyznania Karty jest liczba dzieci w rodzinie, nie jest istotna sytuacja materialna rodziny. Karta nie jest instrumentem polityki socjalnej Miasta, lecz jest wyrazem docenienia przez samorząd rodzin wychowujących liczne potomstwo.

Karta, stworzona z myślą o wsparciu w procesie wychowawczym dzieci i młodzieży wychowującej się w rodzinach wielodzietnych oraz zwiększeniu dostępności do zajęć sportowych i kulturalnych, uprawniać będzie do szeregu zniżek, takich jak:

- **niższe opłaty w Żłobku Miejskim**
- **zniżki na zajęcia sportowe organizowane przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji**
- **zniżki na ofertę kulturalną Krasnostawskiego Domu Kultury**
- **pierwszeństwo w udziale w programach prozdrowotnych**

Liczymy na to, że do akcji włączą się także krasnostawscy przedsiębiorcy, a uczestnicy programu „Karta dużej rodziny” zyskają liczne bonifikaty, np. przy zakupie odzieży, książek przed rozpoczęciem roku szkolnego, czy też otrzymają zniżki np. na usługi medyczne.

Program traktować będziemy jako pilotażowy, pokazujący jaka jest skala zapotrzebowania i jakie jest zainteresowanie kartą. Oczywiście będziemy też zbierać Państwa opinie tak, aby w kolejnych latach, w miarę możliwości, poszerzać katalog ulg.

Mam nadzieję, że wybiorą się Państwo do Urzędu Miasta, złożą wniosek i będą korzystać z uprawnień, jakie karta da zarówno dzieciom, jak i ich rodzicom.

Zapraszam do składania wniosków od dnia 2 grudnia 2013 r.

Burmistrz Krasnegostawu

Andrzej Jakubiec